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Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2023/2024 Genap
Mata Kuliah : ACT1204 - AKUNTANSI BIAYA
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 03 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : NELLI NOVYARNI
Jumlah Peserta : 38
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 14-02-2024 22:00:00 s/d 21-02-2024 10:30:00

Judul
: TATAP MUKA KE-1:Konsep biaya, Klasifikasi biaya, Arus biaya perusahaan
manufaktur dan Perhitungan ha

Deskripsi
: Pemahaman konsep biaya, tujuan akuntansi biaya, klasifikasi biaya, arus biaya dan
Perhitungan harga pokok produksi

Kehadiran
Mahasiswa

: 7.89 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

TATAP MUKA KE-1: Konsep biaya,
Klasifikasi biaya, Arus biaya
perusahaan manufaktur dan
Perhitungan h

Pemahaman konsep biaya, tujuan akuntansi
biaya, klasifikasi biaya, arus biaya dan
Perhitungan harga pokok produksi

EBOOK
Power
Point

2 RPS AKUNTANSI BIAYA
BERISI PEMBELAJARAN SEMESTER
TATAP MUKA KE-1 SAMPAI KE-16

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TATAP MUKA KE-1: Konsep biaya,
Klasifikasi biaya, Arus biaya perusahaan
manufaktur dan Perhitungan h

Pemahaman konsep biaya, tujuan akuntansi biaya,
klasifikasi biaya, arus biaya dan Perhitungan harga
pokok produksi.

4

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 20-02-2024 22:20:00 s/d 29-02-2024 10:30:00

Judul
: TATAP MUKA KE-2: Konsep biaya, Klasifikasi biaya, Arus biaya perusahaan
manufaktur dan Perhitungan h

Deskripsi
: Pemahaman konsep biaya, tujuan akuntansi biaya, klasifikasi biaya, arus biaya dan
Perhitungan harga pokok produksi.

Kehadiran
Mahasiswa

: 2.63 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

TATAP MUKA KE-2: Konsep biaya,
Klasifikasi biaya, Arus biaya
perusahaan manufaktur dan Perhitungan
h

Pemahaman konsep biaya, tujuan
akuntansi biaya, klasifikasi biaya, arus
biaya dan Perhitungan harga pokok
produksi.

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TATAP MUKA KE-2: Konsep biaya,
Klasifikasi biaya, Arus biaya perusahaan
manufaktur dan Perhitungan h

Pemahaman konsep biaya, tujuan akuntansi biaya,
klasifikasi biaya, arus biaya dan Perhitungan harga
pokok produksi.

3

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 27-02-2024 09:55:00 s/d 06-03-2024 10:30:00

Judul
: TATAP MUKA KE-3: - Penentuan Harga Pokok Pesanan, Karakteristik Metode Harga
Pokok Pesanan, Kartu Ha

Deskripsi
: Kemampuan menjelaskan penentuan harga pokok pesanan, mengidentifikasi karakteristik
metode harga pokok pesanan, pembuatan kartu harga pokok dan perhitungan akuntansi
produk rusak, produk cacat, dan sisa bahan.

Kehadiran
Mahasiswa

: 2.63 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

TATAP MUKA KE-3:
Penentuan Harga Pokok
Pesanan, Karakteristik Metode
Harga Pokok Pesanan, Kartu
Harg

Kemampuan menjelaskan penentuan harga pokok
pesanan, mengidentifikasi karakteristik metode
harga pokok pesanan, pembuatan kartu harga pokok
dan perhitungan akuntansi produk rusak, produk
cacat, dan sisa bahan.

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1

TATAP MUKA KE-3: Penentuan
Harga Pokok Pesanan, Karakteristik
Metode Harga Pokok Pesanan, Kartu
Harg

Kemampuan  menjelaskan penentuan harga pokok pesanan,
mengidentifikasi karakteristik metode harga pokok pesanan,
pembuatan kartu harga pokok dan perhitungan akuntansi produk
rusak, produk cacat, dan sisa bahan.

2

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 03-03-2024 14:30:00 s/d 13-03-2024 10:30:00

Judul
: TATAP MUKA KE-4: Penentuan Harga Pokok Pesanan, Karakteristik Metode Harga
Pokok Pesanan, Kartu Harg

Deskripsi
: Kemampuan menjelaskan penentuan harga pokok pesanan, mengidentifikasi karakteristik
metode harga pokok pesanan, pembuatan kartu harga pokok dan perhitungan akuntansi
produk rusak, produk cacat, dan sisa bahan.

Kehadiran
Mahasiswa

: 2.63 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

TATAP MUKA KE-4:
Pengertian Metode Harga
Pokok Proses, Karakteristik
Metode Harga Pokok Proses, -
La

Kemampuan menjelaskan penentuan harga pokok
pesanan, mengidentifikasi karakteristik metode harga
pokok pesanan, pembuatan kartu harga pokok dan
perhitungan akuntansi produk rusak, produk cacat,
dan sisa bahan.

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1

TATAP MUKA KE-4: -
Pengertian Metode Harga Pokok
Proses, Karakteristik Metode
Harga Pokok Proses, -

Kemampuan menjelaskan pengertian metode harga pokok proses,
mengidentifikasi karakteristik metode harga pokok proses, menyusun
laporan biaya produksi per departemen dengan metode rata-rata dan
Metode FIFO dan melakukan perhitungan atas unit yang hilang dalam
proses produksi

3

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 13-03-2024 16:30:30 s/d 28-03-2024 09:00:00

Judul
: TATAP MUKA KE-5: -Pengertian Metode Harga Pokok Proses, Karakteristik Metode
Harga Pokok Proses, -La

Deskripsi

: Kemampuan menjelaskan pengertian metode harga pokok proses, mengidentifikasi
karakteristik metode harga pokok proses, menyusun laporan biaya produksi per departemen
dengan metode rata-rata dan Metode FIFO dan melakukan perhitungan atas unit yang hilang
dalam proses produksi

Kehadiran
Mahasiswa

: 55.26 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

TATAP MUKA KE-5: -
Pengertian Metode Harga
Pokok Proses,
Karakteristik Metode
Harga Pokok Proses, -La

Kemampuan menjelaskan pengertian metode harga
pokok proses, mengidentifikasi karakteristik metode
harga pokok proses, menyusun laporan biaya produksi
per departemen dengan metode rata-rata dan Metode
FIFO dan melakukan perhitungan atas unit yang hilang
dalam proses produksi

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1

TATAP MUKA KE-5: -
Pengertian Metode Harga Pokok
Proses, Karakteristik Metode
Harga Pokok Proses, -L

Kemampuan menjelaskan pengertian metode harga pokok proses,
mengidentifikasi karakteristik metode harga pokok proses, menyusun
laporan biaya produksi per departemen dengan metode rata-rata dan
Metode FIFO dan melakukan perhitungan atas unit yang hilang dalam
proses produksi

3

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1

TATAP MUKA KE-5:-
Pengertian Metode Harga Pokok
Proses, Karakteristik Metode
Harga Pokok Proses, -Laporan
Biaya Produksi per departemen
dengan metode rata-rata dan
metode FIFO dan Unit Hilang
dalam Pro

Kemampuan menjelaskan pengertian metode
harga pokok proses, mengidentifikasi
karakteristik metode harga pokok proses,
menyusun laporan biaya produksi per
departemen dengan metode rata-rata dan
Metode FIFO dan melakukan perhitungan
atas unit yang hilang dalam proses produksi

Tugas
Individu

37 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 20-03-2024 19:20:00 s/d 27-03-2024 10:30:00

Judul
: TATAP MUKA KE-6: -Pengertian Metode Harga Pokok Proses, Karakteristik Metode
Harga Pokok Proses, -La

Deskripsi

: Kemampuan menjelaskan pengertian metode harga pokok proses, mengidentifikasi
karakteristik metode harga pokok proses, menyusun laporan biaya produksi per departemen
dengan metode rata-rata dan Metode FIFO dan melakukan perhitungan atas unit yang hilang
dalam proses produksi

Kehadiran
Mahasiswa

: 2.63 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

TATAP MUKA KE-5: -
Pengertian Metode Harga
Pokok Proses,
Karakteristik Metode
Harga Pokok Proses, -La

Kemampuan menjelaskan pengertian metode harga
pokok proses, mengidentifikasi karakteristik metode
harga pokok proses, menyusun laporan biaya produksi
per departemen dengan metode rata-rata dan Metode
FIFO dan melakukan perhitungan atas unit yang hilang
dalam proses produksi

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif



1

TATAP MUKA KE-6: -
Pengertian Metode Harga Pokok
Proses, Karakteristik Metode
Harga Pokok Proses, -La

Kemampuan menjelaskan pengertian metode harga pokok proses,
mengidentifikasi karakteristik metode harga pokok proses, menyusun
laporan biaya produksi per departemen dengan metode rata-rata dan
Metode FIFO dan melakukan perhitungan atas unit yang hilang dalam
proses produksi

2

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 27-03-2024 21:10:00 s/d 03-04-2024 10:30:00

Judul : TATAP MUKA KE-7: REVIEW MATERI TM KE-1 SAMPAI TM KE-6

Deskripsi : Mahasiswa mampu menunjukkan kemampuan akhir (review)

Kehadiran Mahasiswa : 10.53 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
TATAP MUKA KE-7: REVIEW
MATERI TM KE-1 SAMPAI TM KE-6

Mahasiswa mampu menunjukkan
kemampuan akhir (review)

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TATAP MUKA KE-7: REVIEW MATERI TM KE-
1 SAMPAI TM KE-6

Mahasiswa mampu menunjukkan
kemampuan akhir (review) 3

3. Tugas



No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
TUGAS TM KE-7: METODE
HARGA POKOK PROSES FIFO
METHOD

Mahasiswa mengerjakan
tugas tm ke-7 dengan tulis
tangan

Tugas
Individu

34 0.00

2
TUGAS UPLOAD KARTU
UJIAN TENGAH SEMESTER

Mahasiswa mengupload
kartu ujian tengah semester

Tugas
Individu

33 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 31-03-2024 20:40:00 s/d 04-04-2024 10:40:00

Judul : UJIAN TENGAH SEMESTER

Deskripsi : Jawaban ujian tulis tangan dan diupload dalam bentuk pdf

Kehadiran Mahasiswa : 97.37 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai
Rata-rata

1
UJIAN TENGAH
SEMESTER

Jawaban ujian tulis tangan dan
diupload dalam bentuk pdf

UTS 37
0
menit

0.00

Pertemuan 9

Waktu : 25-04-2024 18:30:00 s/d 01-05-2024 21:00:00

Judul
: TATAP MUKA KE-9: PENGERTIAN PRODUK BERSAMA DAN PRODUK
SAMPINGAN, AKUNTANSI PRODUK BERSAMA, AKUNTANSI

Deskripsi

: Kemampuan menjelaskan pengertian dari produk bersama dan produk sampingan,
perhitungan terhadap akuntansi untuk produk bersama dalam penentuan harga pokok dengan
metode-metode yang digunaka dan perhitungan terhadap akuntansi untuk produk sampingan
dalam mengalokasikan biaya bersama ke biaya sampingan

Kehadiran
Mahasiswa

: 5.26 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

TATAP MUKA KE-9:
Pengertian Produk
Bersama dan Produk
Sampingan, Akuntansi
Produk Bersama dan
Akunta

Kemampuan menjelaskan pengertian dari produk bersama
dan produk sampingan, perhitungan terhadap akuntansi
untuk produk bersama dalam penentuan harga pokok
dengan metode-metode yang digunaka dan perhitungan
terhadap akuntansi untuk produk sampingan dalam
mengalokasikan biaya bersama ke biaya sampingan

EBOOK
Power
Point

2

TATAP MUKA KE-9:
Pengertian Produk
Bersama dan Produk
Sampingan, Akuntansi
Produk Bersama dan
Akunta

Kemampuan menjelaskan pengertian dari produk bersama
dan produk sampingan, perhitungan terhadap akuntansi
untuk produk bersama dalam penentuan harga pokok
dengan metode-metode yang digunaka dan perhitungan
terhadap akuntansi untuk produk sampingan dalam
mengalokasikan biaya bersama ke biaya sampingan

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif



1

TATAP MUKA KE-9:
PENGERTIAN PRODUK
BERSAMA DAN PRODUK
SAMPINGAN, AKUNTANSI
PRODUK BERSAMA,
AKUNTANSI

Kemampuan menjelaskan pengertian dari produk bersama dan
produk sampingan, perhitungan terhadap akuntansi untuk produk
bersama dalam penentuan harga pokok dengan metode-metode
yang digunaka dan  perhitungan terhadap akuntansi untuk produk
sampingan dalam mengalokasikan biaya bersama ke biaya
sampinga

7

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 01-05-2024 22:20:00 s/d 08-05-2024 21:00:00

Judul
: TATAP MUKA KE-10: Bahan Baku: Pengendalian, Perhitungan Biaya dan Perencanaan
dan Akuntansi untuk Ba

Deskripsi

: Kemampuan menjelaskan klasifikasi bahan, akuntansi biaya bahan, sistem pencatatan
persediaan bahan, kuantitas pesanan yang ekonomis, menerapkan metode penilaian
persediaan bahan dan prosedur pengendalian bahan dan akuntansi untuk Bahan Baku sisa
(Scrap)

Kehadiran
Mahasiswa

: 2.63 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

TATAP MUKA KE-10:
Bahan Baku: Pengendalian,
Perhitungan Biaya dan
Perencanaan dan Akuntansi
untuk Ba

Kemampuan menjelaskan klasifikasi bahan, akuntansi
biaya bahan, sistem pencatatan persediaan bahan,
kuantitas pesanan yang ekonomis, menerapkan
metode penilaian persediaan bahan dan prosedur
pengendalian bahan dan akuntansi untuk Bahan Baku
sisa (Scrap)

EBOOK
Power
Point

2. Forum



No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1

TATAP MUKA KE-10: Bahan
Baku: Pengendalian, Perhitungan
Biaya dan Perencanaan dan
Akuntansi untuk Ba

Kemampuan menjelaskan klasifikasi bahan, akuntansi biaya bahan,
sistem pencatatan persediaan bahan, kuantitas pesanan yang
ekonomis, menerapkan metode penilaian persediaan bahan dan
prosedur pengendalian bahan dan akuntansi untuk Bahan Baku sisa
(Scrap)

4

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 07-05-2024 08:20:00 s/d 14-05-2024 21:00:00

Judul
: TATAP MUKA KE-11: Klasifikasi Biaya Tenaga Kerja, Sistem Biaya Tenaga Kerja,
Sistem Upah Insentif, A

Deskripsi
: Kemampuan menjelaskan klasifikasi biaya tenaga kerja, sistem biaya tenaga kerja, sistem
upah insentif, akuntansi biaya tenaga dan memahami masalah-masalah khusus akuntansi
biaya tenaga kerja

Kehadiran
Mahasiswa

: 2.63 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

TATAP MUKA KE-11:
Klasifikasi Biaya Tenaga
Kerja, Sistem Biaya Tenaga
Kerja, Sistem Upah Insentif, A

Kemampuan menjelaskan klasifikasi biaya tenaga
kerja, sistem biaya tenaga kerja, sistem upah
insentif, akuntansi biaya tenaga dan memahami
masalah-masalah khusus akuntansi biaya tenaga
kerja

EBOOK
Power
Point

2. Forum



No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TATAP MUKA KE-11: Klasifikasi
Biaya Tenaga Kerja, Sistem Biaya
Tenaga Kerja, Sistem Upah Insentif, A

Kemampuan menjelaskan klasifikasi biaya tenaga kerja, sistem
biaya tenaga kerja, sistem upah insentif, akuntansi biaya tenaga
dan memahami masalah-masalah khusus akuntansi biaya tenaga
kerja

4

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 16-05-2024 18:30:00 s/d 22-05-2024 21:00:00

Judul
: TATAP MUKA KE-12: Klasifikasi Departemen dalam Pabrik, Perbedaan Departemen
Produksi dan Departemen

Deskripsi

: Kemampuan menjelaskan klasifikasi departemen dalam pabrik,membedakan departemen
produksi dan dept pembantu, melakukan perhitungan tarif biaya overhead pabrik per
departemen dan mengalokasikan biaya overhead pabrik dari dept pembentu ke dept produksi
dengan metode-metode yang digunakan

Kehadiran
Mahasiswa

: 2.63 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

TATAP MUKA KE-12:
Klasifikasi Departemen
dalam Pabrik, Perbedaan
Departemen Produksi
dan Departemen

Kemampuan menjelaskan klasifikasi departemen dalam
pabrik,membedakan departemen produksi dan dept
pembantu, melakukan perhitungan tarif biaya overhead
pabrik per departemen dan mengalokasikan biaya
overhead pabrik dari dept pembentu ke dept produksi
dengan metode-metode yang digunakan

EBOOK
Power
Point



2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1

TATAP MUKA KE-12:
Klasifikasi Departemen dalam
Pabrik, Perbedaan Departemen
Produksi dan Departemen

Kemampuan menjelaskan klasifikasi departemen dalam
pabrik,membedakan departemen produksi dan dept pembantu, melakukan
perhitungan tarif biaya overhead pabrik per departemen dan
mengalokasikan biaya overhead pabrik dari dept pembentu ke dept
produksi dengan metode-metode yang digunakan

6

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 22-05-2024 18:30:00 s/d 28-05-2024 21:00:00

Judul
: TATAP MUKA KE-13: Klasifikasi Departemen dalam Pabrik, Perbedaan Departemen
Produksi dan Departemen

Deskripsi

: Kemampuan menjelaskan klasifikasi departemen dalam pabrik,membedakan departemen
produksi dan dept pembantu, melakukan perhitungan tarif biaya overhead pabrik per
departemen dan mengalokasikan biaya overhead pabrik dari dept pembentu ke dept produksi
dengan metode-metode yang digunakan

Kehadiran
Mahasiswa

: 21.05 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File



1

TATAP MUKA KE-13:
Klasifikasi Departemen
dalam Pabrik, Perbedaan
Departemen Produksi
dan Departemen

Kemampuan menjelaskan klasifikasi departemen dalam
pabrik,membedakan departemen produksi dan dept
pembantu, melakukan perhitungan tarif biaya overhead
pabrik per departemen dan mengalokasikan biaya
overhead pabrik dari dept pembentu ke dept produksi
dengan metode-metode yang digunakan

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1

TATAP MUKA KE-13:
Klasifikasi Departemen dalam
Pabrik, Perbedaan Departemen
Produksi dan Departemen

Kemampuan menjelaskan klasifikasi departemen dalam
pabrik,membedakan departemen produksi dan dept pembantu, melakukan
perhitungan tarif biaya overhead pabrik per departemen dan
mengalokasikan biaya overhead pabrik dari dept pembentu ke dept
produksi dengan metode-metode yang digunakan

7

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

TATAP MUKA KE-1:
Klasifikasi Departemen dalam
Pabrik, Perbedaan Departemen
Produksi dan Departemen
Pembantu, Perhitungan Tarif
Biaya Overhead Pabrik per
Departemen dan Alokasi
Anggaran Departemen Pem

Kemampuan menjelaskan klasifikasi
departemen dalam pabrik,membedakan
departemen produksi dan dept pembantu,
melakukan perhitungan tarif biaya overhead
pabrik per departemen dan mengalokasikan
biaya overhead pabrik dari dept pembentu ke
dept produksi dengan metode-metode yang
digunakan

Tugas
Individu

34 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 30-05-2024 18:30:00 s/d 05-06-2024 21:00:00

Judul
: TATAP MUKA KE-14:Biaya Aktual, Biaya Normal, Biaya Standar, Manfaat dan Jenis-
jenis Biaya Standar, P



Deskripsi

: Kemampuan menjelaskan biaya aktual, biaya normal, dan biaya standar, manfaat dan jenis-
jenis biaya standar,penentuan biaya standar,perhitungan dan analisis selisih bahan baku,
selisih tenaga kerja langsung, dan selisih biaya overhead pabrik dan perhitungan dan analisis
selisih komposisi bahan dan selisih hasil pemakaian bahan

Kehadiran
Mahasiswa

: 5.26 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

TATAP MUKA KE-14:
BiayaAktual, Biaya
Normal, Biaya Standar,
Manfaat dan Jenis-jenis
Biaya Standar, P

Kemampuan menjelaskan biaya aktual, biaya normal, dan
biaya standar, manfaat dan jenis-jenis biaya
standar,penentuan biaya standar,perhitungan dan analisis
selisih bahan baku, selisih tenaga kerja langsung, dan
selisih biaya overhead pabrik dan perhitungan dan analisis
selisih komposisi bahan dan selisih hasil pemakaian bahan

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1

TATAP MUKA KE-14:
Biaya Aktual, Biaya
Normal, Biaya Standar,
Manfaat dan Jenis-jenis
Biaya Standar,

Kemampuan menjelaskan biaya aktual, biaya normal, dan biaya standar,
manfaat dan jenis-jenis biaya standar,penentuan biaya standar,perhitungan dan
analisis selisih bahan baku, selisih tenaga kerja langsung, dan selisih biaya
overhead pabrik dan perhitungan dan analisis selisih komposisi bahan dan
selisih hasil pemakaian bahan

5

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 06-06-2024 18:30:00 s/d 14-06-2024 21:00:00



Judul
: TATAP MUKA KE-15: BiayaAktual, Biaya Normal, Biaya Standar, Manfaat dan Jenis-
jenis Biaya Standar, P

Deskripsi

: Kemampuan menjelaskan biaya aktual, biaya normal, dan biaya standar, manfaat dan jenis-
jenis biaya standar,penentuan biaya standar,perhitungan dan analisis selisih bahan baku,
selisih tenaga kerja langsung, dan selisih biaya overhead pabrik dan perhitungan dan analisis
selisih komposisi bahan dan selisih hasil pemakaian bahan

Kehadiran
Mahasiswa

: 15.79 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

TATAP MUKA KE-15:
BiayaAktual, Biaya
Normal, Biaya Standar,
Manfaat dan Jenis-jenis
Biaya Standar, P

Kemampuan menjelaskan biaya aktual, biaya normal, dan
biaya standar, manfaat dan jenis-jenis biaya
standar,penentuan biaya standar,perhitungan dan analisis
selisih bahan baku, selisih tenaga kerja langsung, dan
selisih biaya overhead pabrik dan perhitungan dan analisis
selisih komposisi bahan dan selisih hasil pemakaian bahan

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1

TATAP MUKA KE-15:
BiayaAktual, Biaya Normal,
Biaya Standar, Manfaat dan
Jenis-jenis Biaya Standar, P

Kemampuan menjelaskan biaya aktual, biaya normal, dan biaya standar,
manfaat dan jenis-jenis biaya standar,penentuan biaya standar,perhitungan
dan analisis selisih bahan baku, selisih tenaga kerja langsung, dan selisih
biaya overhead pabrik dan perhitungan dan analisis selisih komposisi
bahan dan selisih hasil pemakaian bahan

2

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

TATAP MUKA KE-15:
UPLOAD KARTU UAS DAN
Biaya Aktual, Biaya Normal,
Biaya Standar, Manfaat dan
Jenis-jenis Biaya Standar,
Penentuan Biaya Standar,
Perhitungan dan Analisis
Selisih dan Selisih Komposis

Kemampuan menjelaskan biaya aktual, biaya
normal, dan biaya standar, manfaat dan jenis-
jenis biaya standar,penentuan biaya
standar,perhitungan dan analisis selisih bahan
baku, selisih tenaga kerja langsung, dan selisih
biaya overhead pabrik dan perhitungan dan
analisis selisih komposisi bahan dan selisih hasil
pemakaian bahan

Tugas
Individu

35 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 10-06-2024 18:35:00 s/d 13-06-2024 12:30:00

Judul : UJIAN AKHIR SEMESTER

Deskripsi
: Mahasiswa mengerjakan UAS ditulis tangan diatas kertas folio bergasris dan
dipdfkan

Kehadiran
Mahasiswa

: 97.37 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai
Rata-
rata

1
UJIAN AKHIR
SEMESTER

Mahasiswa mengerjakan UAS dengan
tulis tangan diatas kertas folio bergaris dan
di pdfkan

UAS 37
0
menit

0.00



........................., 20-07-2024
Disetujui

Siti Almurni, S.E., M.Ak
NIP 0311097701



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2023/2024 Genap
Kode ACT1204/3
Mata Kuliah AKUNTANSI BIAYA
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

15-
02-

2024
Sesi
1

22-
02-

2024
Sesi
1

29-
02-

2024
Sesi
1

07-
03-

2024
Sesi
1

14-
03-

2024
Sesi
1

21-
03-

2024
Sesi
1

28-
03-

2024
Sesi
1

04-
04-

2024
Sesi
1

25-
04-

2024
Sesi
5

02-
05-

2024
Sesi
5

08-
05-

2024
Sesi
5

16-
05-

2024
Sesi
5

22-
05-

2024
Sesi
5

30-
05-

2024
Sesi
5

06-
06-

2024
Sesi
5

13-
06-

2024
Sesi
5

1 11200000100 SAFINAH ABU LUDFI 5 10 (62.50%)

2 11230000001 ADE RAVFI PRASETIYA 2 14 (87.50%)

3 11230000002 WATI SUKMAWATI 16 (100.00%)

4 11230000003 OLIVIA TIFFANY 2 14 (87.50%)

5 11230000004 MUHAMMAD MUBAROK 1 15 (93.75%)

6 11230000005 HAFIZHAH AMALIA 16 (100.00%)

7 11230000007 INDAH KURNIAWATI 3 13 (81.25%)

8 11230000008 AULIA DINDA FAUZIYAH 16 (100.00%)

9 11230000009 NAUVAL BAGHIZ PUTRA 16 (100.00%)

10 11230000010 ZIDHANE RIZKI DERMAWAN 16 (100.00%)

11 11230000011 RIMA HABIBAH 1 15 (93.75%)

12 11230000012 RISKA HANDAYANI 3 13 (81.25%)

13 11230000013 REGINA TEFLAKA 16 (100.00%)

14 11230000014 YOHANES GERALD WANGSA 16 (100.00%)

15 11230000015 DEDEH MAHMUDAH 1 15 (93.75%)

16 11230000016 AINA SALSABILA ARROZZMAH 16 (100.00%)

17 11230000017 PRADIPTA ARYA SUTOPO 2 14 (87.50%)

18 11230000018 ROSALIA 2 14 (87.50%)

19 11230000020 TAUFIK HIDAYAT 16 (100.00%)

20 11230000021 QONITA AMALLIA ROSYADAH 16 (100.00%)

21 11230000022 NIQITA KHAERUNISA 16 (100.00%)

22 11230000023 RIZWAN ILHAM SYAHIDIN 1 15 (93.75%)

23 11230000025 MARIA ANGEL RUMAPEA 16 (100.00%)

24 11230000027 ANNISA RENES SUDARYATI 1 15 (93.75%)

25 11230000028 TRIA AYU SALINDRI 16 (100.00%)

26 11230000029 BAGUS PRAMUDIA WIRAMANDA 1 15 (93.75%)

27 11230000030 NAFITASARI 16 (100.00%)

28 11230000031 ASTRIT MEILINDA MONTOLALU 16 (100.00%)

29 11230000032 PUTRI DALIMA 16 (100.00%)

30 11230000033 HANAN LULU NUR AL HASANAH 16 (100.00%)

31 11230000034 RINA RUSYANTI 16 (100.00%)

32 11230000035 RITA SANDRASARI 16 (100.00%)

33 11230000036 RISKY ANGGITA RAHMADANI 16 (100.00%)

34 11230000037 NANANG FERDIYANSAH 16 (100.00%)

35 11230000038 LULU SULISTYO 12 4 (25.00%)

36 11230000039 ALIFA SALSABILA 16 (100.00%)

37 11230000040 AQSHA JAZILAH 16 (100.00%)

38 11230000041 SHAUMA RAHMA RIFANI 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 5 2 3 4 2 5 3 0 5 0 3 1 1 1 2 0 37

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar NELLI NOVYARNI, SE., M.Si., Ak, CSRS., CSRA.,

              

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               



Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode : ACT1204/3
Mata Kuliah : AKUNTANSI BIAYA

Semester : 2023/2024Genap

Pengajar
: NELLI NOVYARNI, SE., M.Si., Ak, CSRS.,
CSRA.,

Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11200000100 SAFINAH ABU LUDFI 50 90 72 65 73.09 3.5 B+

2 11230000001 ADE RAVFI PRASETIYA 75 90 84 75 82.2 4 A

3 11230000002 WATI SUKMAWATI 100 90 75 98.50 89.05 4 A

4 11230000003 OLIVIA TIFFANY 100 90 73 65 78.4 3.75 A-

5 11230000004 MUHAMMAD MUBAROK 87.50 90 84 100 90.95 4 A

6 11230000005 HAFIZHAH AMALIA 100 90 100 96.50 95.95 4 A

7 11230000007 INDAH KURNIAWATI 87.50 90 84 87.50 87.2 4 A

8 11230000008 AULIA DINDA FAUZIYAH 100 90 92 94 92.8 4 A

9 11230000009 NAUVAL BAGHIZ PUTRA 100 90 92 94 92.8 4 A

10 11230000010 ZIDHANE RIZKI DERMAWAN 100 90 100 100 97 4 A

11 11230000011 RIMA HABIBAH 87.50 90 84 100 90.95 4 A

12 11230000012 RISKA HANDAYANI 75 90 74 100 86.7 4 A

13 11230000013 REGINA TEFLAKA 100 90 100 100 97 4 A

14 11230000014 YOHANES GERALD WANGSA 100 90 98 100 96.4 4 A

15 11230000015 DEDEH MAHMUDAH 87.50 90 84 100 90.95 4 A

16 11230000016 AINA SALSABILA ARROZZMAH 100 90 100 100 97 4 A

17 11230000017 PRADIPTA ARYA SUTOPO 75 90 100 98 93.9 4 A

18 11230000018 ROSALIA 75 90 84 100 89.7 4 A

19 11230000020 TAUFIK HIDAYAT 100 90 84 87 88.3 4 A

20 11230000021 QONITA AMALLIA ROSYADAH 100 90 100 100 97 4 A

21 11230000022 NIQITA KHAERUNISA 100 90 100 100 97 4 A

22 11230000023 RIZWAN ILHAM SYAHIDIN 87.50 90 92 100 93.35 4 A

23 11230000025 MARIA ANGEL RUMAPEA 100 90 100 94 95.2 4 A

24 11230000027 ANNISA RENES SUDARYATI 87.50 90 84 87.50 87.2 4 A

25 11230000028 TRIA AYU SALINDRI 100 90 100 100 97 4 A

26 11230000029 BAGUS PRAMUDIA WIRAMANDA 87.50 90 84 94 89.15 4 A

27 11230000030 NAFITASARI 100 90 92 100 94.6 4 A

28 11230000031 ASTRIT MEILINDA MONTOLALU 100 90 74 70 80.2 4 A

29 11230000032 PUTRI DALIMA 100 90 100 100 97 4 A

30 11230000033 HANAN LULU NUR AL HASANAH 100 90 100 94 95.2 4 A

31 11230000034 RINA RUSYANTI 100 90 70 100 88 4 A

32 11230000035 RITA SANDRASARI 100 90 100 94 95.2 4 A

33 11230000036 RISKY ANGGITA RAHMADANI 100 90 100 100 97 4 A

34 11230000037 NANANG FERDIYANSAH 100 90 100 100 97 4 A

35 11230000038 LULU SULISTYO 25 0 0 100 32.5 0 E

36 11230000039 ALIFA SALSABILA 100 90 100 100 97 4 A

37 11230000040 AQSHA JAZILAH 100 90 75 98.50 89.05 4 A

24/06/24, 17.52 Cetak

https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php 1/2



38 11230000041 SHAUMA RAHMA RIFANI 100 90 100 100 97 4 A

Total 3487.50 3330 3335 3592.50 3426 0

Rata-rata 91.78 87.63 87.76 94.54 90.16 0

Batas Akhir Entri Nilai23-06-2024 s.d 24-06-2024

24/06/24, 17.52 Cetak

https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php 2/2


